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WZI-RA.0002.5.2012 
 

Protokół Nr XVIII/12 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 28 czerwca 2012 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył osiemnastą 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli Starosta 
Andrzej Pospieszyński i Wicestarosta Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad 
 
Porządek posiedzenia XVIII sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 2011, 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 
Społecznej w Rogowie, 

c) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 
Zawodowych w Gostyniu, 

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2011, 

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok, 

f) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok, 
g) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 
h) zmiany Statutu Powiatu Gostyńskiego, 
i) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 
j) uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w latach 2012-2015”, 
k) przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 

Gostyński, 
l) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński, 
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m) zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński, 

n) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń nieruchomości 
położonej w Gostyniu, 

o) zmian budżetu i w budżecie powiatu, 
p) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020, 
q) założenia Spółdzielni Socjalnej, 
r) zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
gostyńskiego, 

s) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4969P - ulica Polna 
w Gostyniu 

9. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu 
na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
 
Protokół z XVII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 

Na salę przybyli Starosta Andrzej Pospieszyński oraz Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 19 radnych. 

 
Ad 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu  
z 10, 17, 23 i 31 maja oraz 14 czerwca br. zostały przekazane radnym. 
Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 5) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o plany dotyczące kontraktu na ratownictwo medyczne. 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że były już trzy spotkania robocze dotyczące 
subregionu leszczyńskiego. Na ostatnim z nich podmioty podpisały wstępną intencję wystąpienia 
jako jeden podmiot reprezentowany przez spółkę w Koninie. Być może z pięciu subregionów, które 
są w Wielkopolsce, cztery wystąpią w ramach projektu przedstawionego przez Marszałka. Musi 
zostać ogłoszony konkurs na podwykonawców w których będą startować powiaty. Na dzień 
dzisiejszy jest 31 podmiotów z których powstanie 5 subregionów.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z dnia 17 maja br. dotyczącą zwrotu części 
dofinansowania do ambulansów, czy kwota 600.000 zł zwiększy obecny dług szpitala wynoszący 
3 mln zł. Radny zapytał, jak to wpłynie na kondycję finansową szpitala. Ponadto radny zapytał 
o informację z dnia 23 maja br., gdzie Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Borku Wlkp. 
dotyczącym utworzenie spółdzielni socjalnej. Zapytał, czy ta spółdzielnia będzie tworzona razem 
z powiatem, czy będzie wchodziła w spółdzielnię „Ecoss”, czy też będzie to oddzielny twór.  
Dyrektor SP ZOZ Piotr Miadziołko odpowiadając na pierwsze pytanie radnego poinformował, 
że decyzję otrzymano 4 czerwca br., została wystawiona przez Centrum Systemów Informacyjnych 
Ochrony Zdrowia i złożono na nią odwołanie. W decyzji zarzucono, że od dnia 1 lipca 2011r. 
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beneficjent nie udziela świadczeń zdrowotnych na podstawie umowy o udzielenie świadczeń opieki 
zdrowotnej zawartej z dyrektorem oddziału Wojewódzkiego NFZ ani nie udziela świadczeń 
zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych na podstawie innych tytułów rodzajów 
odpowiadających zakresowo projektowi tym samym dokonał zasadniczej modyfikacji projektu 
w rozumieniu art. 57 ust. 1 Rozporządzenia Wspólnot Europejskich 1083/2006. Art. 57 ust. 1 
Rozporządzenia mówi, że państwo członkowskie lub instytucja zarządzająca zapewniają, 
że operacja wymagająca inwestycje w infrastrukturę lub inwestycje produkcyjne zachowuje wkład 
funduszy, wyłącznie jeżeli operacja ta w terminie 5 lat od jej zakończenia nie zostanie poddana 
zasadniczej modyfikacji wynikającej ze zmiany charakteru własności elementu infrastruktury. 
Od decyzji zostało napisane odwołanie do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego jako jednostki 
nadzorującej środki unijne, w którym napisano, że organowi I instancji wiadomym jest, że brak 
kontraktu na świadczenia zdrowotne zawarte z Wojewódzkim Oddziałem NFZ nie jest rezultatem 
jakichkolwiek działań czy zaniechań SP ZOZ w Gostyniu, ale  logicznie biorąc, dopiero wówczas 
można by zasadnie stwierdzić, że to SP ZOZ dokonał znaczącej modyfikacji. Modyfikacja projektu 
nastąpiła przez działanie osób trzecich całkowicie od SP ZOZ niezależnych, a więc przez Prezesa 
NFZ, który wydał decyzję uchyloną później przez Sąd Administracyjny w Warszawie. Zdaniem 
dyrektora szpital nie dokonał modyfikacji porozumienia i od tego szpital się odwołał. Ponadto 
otrzymano wyroki Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, które również zaskarżono do NSA, 
szczególnie ze względu na zawarte w nich uzasadnienia. SP ZOZ domaga się unieważnienia 
decyzji, gdyż będzie to korzystniejsze przy późniejszym staraniu się o odszkodowanie 
w postępowaniu cywilnym.  
Starosta Andrzej Pospieszyński odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że odbył w tej 
sprawie rozmowę z Burmistrzem Borku Wlkp., który pytał w piśmie, czy jeżeli gmina wystąpi 
z inicjatywą i podejmie uchwałę o utworzeniu spółdzielni powiat ją wesprze. Burmistrz uzyskał 
odpowiedź, że zostanie przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu o utworzeniu spółdzielni i to 
radni podejmą ostateczną decyzję, natomiast Gmina Borek ma przygotować niezbędne 
dokumenty, w tym np. projekt statutu spółdzielni. Ponadto należy rozważyć, czy bardziej korzystne 
jest tworzenie spółdzielni z udziałem samorządów, czy wyłącznie osób fizycznych. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
nie złożono interpelacji.  
 
Ad 7 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 
2011 przedstawił Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. W dniu 18 maja 2012 r. 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył informację o stanie 
środowiska w Powiecie Gostyńskim w 2011 roku. Przewodniczący poinformował również, 
że zgodnie z art. 8a ust 2 cytowanej ustawy radzie powiatu służy prawo do określania, w drodze 
uchwały, kierunków działania właściwego organu Inspekcji Ochrony Środowiska, w celu 
zapewnienia na danym obszarze należytej ochrony środowiska. Przewodniczący poinformował, 
że na sesji obecny jest Kierownik Delegatury w Lesznie Pan Jacek Matuszewski, który odpowie 
na ewentualne pytania radnych.  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/152/12 w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności 
kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie 
Gostyńskim w roku 2011 została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie przedstawi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof 
Nawrocik. 
Poinformował, że w dniu 23 marca 2012 r. roku Komisja Rewizyjna w składzie: Krzysztof Nawrocik 
Przewodniczący, Piotr Gorynia -Wiceprzewodniczący, Grzegorz Marszałek – Sekretarz 
oraz członkowie- Czesław Kołak, Alfred Siama oraz Stanisław Zaremba przy udziale audytora 
wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła 
kontrolę w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w zakresie w zakresie realizacji budżetu 
za 2011 r. Kontrola została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
zatwierdzonego uchwałą Nr XIV/121/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 2 lutego 2012 r. 
w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2012. 
Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna 
przygotowuje projekt zaleceń i wniosków pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie 
do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 17 maja 2012 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie. Przewodniczący przedstawił również 
wystąpienie pokontrolne Komisji, które stanowi załącznik do projektu uchwały.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XVIII/153/12 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Nawrocik. 
Poinformował, że w dniu 30 marca 2012 r. roku Komisja Rewizyjna w składzie: Krzysztof Nawrocik 
–Przewodniczący, Piotr Gorynia – Wiceprzewodniczący, Grzegorz Marszałek – Sekretarz 
oraz członkowie Czesław Kołak, Alfred Siama i Stanisław Zaremba przy udziale audytora 
wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła 
kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu w zakresie w zakresie realizacji budżetu 
za 2011 r. Kontrola została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
zatwierdzonego uchwałą Nr XIV/121/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 2 lutego 2012 r. 
w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2012. 
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Zgodnie z postanowieniem § 88 pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna 
przygotowuje projekt zaleceń i wniosków pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie 
do zatwierdzenia. Na posiedzeniu w dniu 17 maja 2012 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Przewodniczący przedstawił również 
wystąpienie pokontrolne Komisji, które stanowi załącznik do projektu uchwały.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/154/12 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2011 przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył w dniu 
20 kwietnia 2012 r. sprawozdanie finansowe za 2011 r. Sprawozdanie finansowe zostało 
zaopiniowane przez biegłego rewidenta Pana Bogdana Ławeckiego. W opinii tej stwierdzono, 
że sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji 
majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2011 r., jak też jej wyniku 
finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 rok. Sporządzone zostało 
zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania 
finansowego przepisami prawa i postanowieniami Statutu SP ZOZ. W związku z tym, iż zgodnie 
z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, roczne 
sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski nie później 
niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi o przyjęcie proponowanego projektu 
uchwały.  
 
Główna Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska poinformowała, że roczne sprawozdanie 
finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2011 było 
przedmiotem obrad dwóch Komisji, w związku z czym nie będzie go ponownie przedstawiać 
a prosi o zadawanie ewentualnych pytań. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/155/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2011 została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
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Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok przedstawił Przewodniczący Rady Robert 
Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Zarząd Powiatu 
w dniu 23 marca 2012 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu gostyńskiego za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2011 r., a w dniu 25 kwietnia 2012 r. sprawozdanie finansowe Powiatu 
Gostyńskiego za 2011 rok. Powyższe sprawozdania zostały skierowane przez Przewodniczącego 
Rady do wszystkich Komisji stałych rady celem zaopiniowania.  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że rok 2011 był kolejnym rokiem realizacji 
projektów unijnych, co powodowało dość wysokie jak na warunki powiatu wydatki majątkowe. 
Do najważniejszych kierunkach działań należały służba zdrowia, ochrona środowiska i drogi. 
Dobrze układała się współpraca z samorządami- wojewódzkim i gminnymi zwłaszcza w zakresie 
realizacji wspólnych zadań na drogach powiatowych. Do najważniejszych obowiązków powiatu 
należy realizacja zadań bieżących związanych z oświatą, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, 
ochroną środowiska, utrzymaniem dróg a także liczne zadania rządowe, które nie są 
dofinansowywane przez rząd w 100%. Sytuacja finansowa powiatu wynika bezpośrednio z sytuacji 
finansowej budżetu. W ubiegłym roku zaznaczyły się tendencje do ograniczania wydatków 
majątkowych, dlatego w kolejnych latach możemy spodziewać się ich spadku. Podsumowując 
budżet 2011 roku trzeba zaznaczyć, że zrealizowano wszystkie założone zadania, zwłaszcza 
w zakresie wielkich projektów unijnych. Zakończyliśmy rok bez zaległych zobowiązań dotyczących 
utrzymania jednostek. Starosta podziękował radnym, urzędnikom starostwa i jednostek za pracę 
przy realizacji budżetu oraz mieszkańcom, że doceniło wysiłki samorządu. 
Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za pomocą prezentacji multimedialnej, 
której wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Czesław Kołak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok oraz informacją o stanie mienia.  
 
Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu powiatu za 2011 r., która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 6 głosów „za”.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 5 głosów „za”.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjna i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 4 głosy „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności jednego radnego.  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 4 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 
nieobecności jednego radnego.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie-6 głosów „za”. 
 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
zaopiniowała sprawozdanie w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa 
pozytywnie. 
 
Radna Kazimiera Puślednik zapytała o przebudowę ul. Wjazdowej w Pudliszkach. Zadanie 
na kwotę ponad 200.000 zł zostało ujęte w sprawozdaniu, gdy faktycznie nie zostało jeszcze 
wykonane. 
Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że przebudowa dotyczyła tylko części tej ulicy, 
na którą wydatkowano w 2011 roku ponad 200.000 zł. W tym roku będą prowadzone dalsze prace 
na kwotę prawie 500.000 zł.  
 
Uchwała Nr XVIII/156/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok została 
podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów za, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2011 
wraz z uzasadnieniem o treści: 
„Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Go-
styńskiego w składzie: Krzysztof Nawrocik- Przewodniczący Komisji, Piotr Gorynia- Zastępca 
Przewodniczącego, Grzegorz Marszałek- Sekretarz oraz członkowie Czesław Kołak, Alfred Siama 
i Stanisław Zaremba po dokonaniu kontroli oraz rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego za rok 
2011 zwraca się do Rady Powiatu Gostyńskiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2011. 
Uzasadnienie 
Komisja Rewizyjna kieruje przedmiotowy wniosek po dokonaniu następujących czynności: 

1) rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2011 rok, 
2) rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok wraz  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 
3) rozpatrzeniu informacji o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego wg stanu na dzień  

31 grudnia 2011 r., 
4) przeprowadzeniu kontroli w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 
5) przeprowadzeniu kontroli w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. 
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Ad. 1) Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku po stronie aktywów i pasywów zamyka 
się sumą 370 220 101,74 zł. Wykazana w bilansie wartość majątku trwałego 365 737 145,81 zł 
stanowi wartość netto tzn. pomniejszoną o wysokość dotychczasowego umorzenia wartość 
inwentarzową środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym: 
− stan wartości niematerialnych i prawnych – 42 544,78 zł - licencje i programy komputerowe 

stosowane w jednostkach; 
− stan środków trwałych w budowie - inwestycje rozpoczęte – 12 567 316,46 zł to: 

• 25 999,74 zł – budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych na terenie ZOL w Gostyniu, 
• 6 166 392,42 zł – przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu, 
• 42 202,10 zł – nabycie działek w Janiszewie i Poniecu w związku z przebudową drogi 

powiatowej 4803P, 
• 11 116,72 zł – nabycie działek pod budowę chodników w Śmiłowie, Zalesiu i Stankowie, 
• 285 684,72 zł – budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200, 
• 205 712,44 zł – przebudowa drogi 4928P Drzewce – Rokosowo, 
• 149 696,79 zł – przebudowa drogi 4927P wieś Bruczków, 
• 203 464,14 zł – przebudowa drogi 4093P Grabonóg – Piaski (wieś Grabonóg), 
• 140 910 zł – przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi 4907P 

i 4934P, 
• 66 538,72 zł – budowa chodnika, droga 4922P wieś Zalesie, 
• 55 883,29 zł – budowa chodnika, droga 4929P wieś Siedmiorogów II, 
• 50 892,11 zł – przebudowa drogi 4009P ul. Miejsko – Górecka, 
• 33 492,37 zł – przebudowa drogi 4941P ul. Mickiewicza w Krobi, 
• 1 386 766,38 zł – budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 z drogą 

powiatową 4930P, 
• 60 151,92 zł – budowa oświetlenia ul. Wrocławska w Gostyniu, 
• 2 454 835,47 zł – przebudowa drogi 4803P w Poniecu ul. Rydzyńska – granica powiatu, 
• 119 307 zł – przebudowa drogi 4914P wieś Małgów, 
• 299 998,38 zł – przebudowa drogi 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp., 
• 75 001,71 zł – przebudowa drogi 4803P w Krobi ul. Kobylińska, 
• 140 042,17 zł – przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Polna w Gostyniu, 
• 548 154 zł – zakup samochodu GBA – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 
• 45 073,87 zł – ogrodzenie w DPS w Zimnowodzie. 

Należności długoterminowe 397 475 zł obejmują kwotę z wykupu lokalu mieszkalnego, wykupu 
nieruchomości w Kosowie, których termin spłaty przypada na rok 2013. Stan długoterminowych 
aktywów finansowych 250 000,00 zł to wartość 25 udziałów w Samorządowym Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. Należności krótkoterminowe w kwocie 
1 383 287,38 zł wykazane w kwocie wymagającej zapłaty, pomniejszonej o odpis aktualizujący. 
Kwota ta nie obejmuje odsetek za zwłokę w zapłacie należności. Pozostałe należności w kwocie 
1 363 217,60 zł to należności z tytułu udzielonych pożyczek z ZFŚS w jednostkach powiatowych, 
oraz należności z tytułu dochodów budżetowych. Stan środków pieniężnych w kwocie 
2 644 942,28 zł obejmuje środki pieniężne Funduszu Pracy, a także środki pieniężne 
na wyodrębnionych rachunkach ZFŚS i sum depozytowych w Domach Pomocy Społecznej. 
Ujemny wynik finansowy za 2011 rok w wysokości -11 530 185,67 zł zmniejsza fundusz do kwoty 
359 936 101,46 zł. Państwowy Fundusz Celowy na dzień 31 grudnia 2011 r. obejmuje Fundusz 
Pracy w kwocie 760 282,39 zł. Na zobowiązania krótkoterminowe w łącznej kwocie 8 024 750,74 zł 
składają się: zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie 2 715 384,85 zł, zobowiązania według 
budżetów (zaliczka na podatek dochodowy od dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
za 2011 rok) w kwocie 122 326,08 zł, zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych w kwocie 
868 510,04 zł, zobowiązania z tytułu wynagrodzeń (dodatkowe wynagrodzenie roczne 
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za 2011 rok) w kwocie 2 159 344,13 zł, pozostałe zobowiązania w kwocie 61 821,32 zł, sumy 
depozytowe oraz zabezpieczenie wykonania umów w kwocie 1 659 395,46 zł, rozliczenia z tytułu 
środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych w kwocie 35 829,59 zł, rezerwy 
na zobowiązania (przychody przyszłych okresów – wykup lokalu mieszkalnego i użytkowego) 
w kwocie 402 139,27 zł. Fundusze specjalne obejmują Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
w kwocie 1 451 177,15 zł oraz środki Pracowniczej Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej w kwocie 
47 790 zł. Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do poprawności danych zawartych 
w niniejszym sprawozdaniu. 
Ad.2) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 17 maja 2012 r. dokonała analizy i oceny 
przedłożonego przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 
za rok 2011. W trakcie analizy stwierdzono, co następuje. Sprawozdanie z wykonania budżetu 
za 2011 rok zostało sporządzone w ujęciu tabelarycznym i opisowym w szczegółowości, zgodnie 
z chwałą Nr IV/29/11 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 stycznia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2011 rok. Wyżej wymienioną uchwałą uchwalono 
budżet w następujących wysokościach: po stronie planowanych dochodów w kwocie 
71 204 394 zł, po stronie planowanych wydatków w kwocie 72 598 129 zł, planowany deficyt 
wynosił 1 393 735 zł. W ciągu roku dokonano zmian budżetu i w budżecie 21 razy. Plan po stronie 
dochodów na dzień 31 grudnia 2011 r. wynosił 75 103 166 zł, a wykonany został w kwocie 
74 238 845,81 zł, co stanowiło 98,85 % w stosunku do planu. Realizacja dochodów budżetowych 
w roku 2011 wg źródeł przedstawia się następująco: dotacje 23 776 060,43 zł – 95,51 % 
w stosunku do planu, subwencje 28 867 738 zł – 100 % w stosunku do planu, udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 10 078 702 zł – 101,71 % w stosunku do planu, udział w podatku 
dochodowym od osób prawnych 693 374,89 zł – 99,05 % w stosunku do planu, dochody własne 
10 822 970,49 zł – 100,84 % w stosunku do planu. Planowane wydatki po zmianach na koniec 
roku wynosiły 79 085 918 zł, wykonanie natomiast wynosi 76 616 955,35 zł, co stanowi 96,88 % 
w stosunku do planu. Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 62 914 702,55 zł, co stanowi 
82,12 % wykonania wydatków ogółem; wydatki majątkowe natomiast zrealizowano w wysokości 
13 702 252,80 zł, co stanowi 17,88 % wykonania wydatków ogółem. Deficyt budżetowy na koniec 
roku 2011 planowano w wysokości 3 982 752 zł. Planowanym źródłem pokrycia deficytu były 
wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 2 332 752 zł oraz kredyt bankowy. Na koniec roku 2011 
wystąpił deficyt budżetowy w wysokości 2 378 109,54 zł. Planowane przychody na koniec 
2011 roku stanowiły kwotę 7 997 056 zł, na które składają się: kredyty i pożyczki – 5 614 304 zł, 
wolne środki z lat ubiegłych – 2 332 752 zł, spłata pożyczki udzielonej – 50 000 zł. Wykonane 
przychody na koniec roku 2011 wynosiły 7 947 056,52 zł, z tego: kredyty – 5 614 304 zł, wolne 
środki z lat ubiegłych – 2 332 752,52 zł. Nie spłacono raty pożyczki udzielonej w kwocie 50 000 zł. 
Planowane rozchody na koniec roku 2011 w kwocie 4 014 304 zł to spłaty rat kredytów i pożyczek. 
Rozchody wykonano w kwocie 4 014 304 zł na spłaty następujących rat kredytów i pożyczek: 
1 200 000 zł – kredyt z roku 2006 z BGK, 464 304 zł – kredyt z roku 2007 z BOŚ, 700 000 zł – 
kredyt z roku 2007 z BGK, 200 000 zł – kredyt z roku 2008 z BOŚ, 600 000 zł – kredyt z roku 2008 
z Banku Pocztowego, 400 000 zł – kredyt z roku 2009 z Banku Pocztowego, 400 000 zł – kredyt 
z roku 2010 z ING Bank Śląski, 50 000 zł – pożyczka z roku 2008 z WFOŚiGW. Wolne środki, 
jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, na koniec roku 2011 wynoszą 1 554 642,98 zł. Zobowiązania 
na dzień 31 grudnia 2011 r. wynosiły 31 308 925,88 zł. Zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia 
2011 r. wynosi 31 308 817 zł, co stanowi 42,17 % do wykonanych dochodów. Do Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu wpłynęła uchwała Nr SO-0954/29/9/Ln/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 kwietnia 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii 
o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok. 
Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. W ocenie Składu Orzekającego 
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przedłożone sprawozdanie spełnia wymogi określone w art. 267 ustawy o finansach publicznych. 
Zwrócono jednak uwagę, że w informacji o stanie mienia dane o dochodach uzyskanych 
w 2011 roku nie wskazują kwot ogólnych oraz z jakich tytułów je uzyskano. Komisja Rewizyjna nie 
wnosi zastrzeżeń do danych zawartych w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok. 
Ad. 3) Do sprawozdania z wykonania budżetu dołączono Informację o stanie mienia Powiatu 
Gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 r. Wartość mienia należącego do Powiatu 
Gostyńskiego wynosi 569 741 795 zł. W stosunku do 31 grudnia 2010 r. wartość mienia wzrosła 
o  kwotę 1 218 066 zł. Na majątek Powiatu Gostyńskiego składa się mienie niżej wymienionych 
jednostek organizacyjnych: 
Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej Wartość majątku łącznie 

1. Zespół Szkół Zawodowych Gostyniu 3 015 657 zł 
2. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 8 385 982 zł 
3. Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 7 787 133 zł 
4. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 3 427 751 zł 
5. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 1 787 725 zł 
6. Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu 2 535 894 zł 
7. Dom Dziecka w Bodzewie  3 816 977 zł 
8. Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach 3 498 543 zł 
9. Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie 5 183 529 zł 

10. Dom Pomocy społecznej w Rogowie 4 701 146 zł 
11. Dom Pomocy Społecznej w Zimnowodzie 6 553 518 zł 
12. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Gostyniu 110 760 zł 
13. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 273 903 zł 
14. Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu 489 300 656 zł 
15. Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 586 511 zł 
16. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej w Gostyniu 
668 030 zł 

17. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Gostyniu 65 518 zł 
18. Starostwo Powiatowe w Gostyniu 28 042 559 zł 

Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do danych zawartych w Informacji o stanie mienia 
Powiatu Gostyńskiego.  
Ad. 4) W dniu 23 marca 2012 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Gostyńskiego na podstawie § 83 
ust. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego przyjętego uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 104, poz. 1945 z dnia 27 czerwca 
2008 r.) oraz rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwałą 
Nr XIV/121/12 z 2 lutego 2012 r. przeprowadziła kontrolę w Domu Pomocy Społecznej w Rogowie. 
Tematem kontroli była realizacja budżetu za 2011 rok. Zakres przedmiotowy kontroli obejmował 
przepisy wewnętrzne regulujące gospodarkę finansową i rachunkowość – aktualność, zgodność 
z przepisami prawa oraz wydatki budżetowe – kontrola dokumentów, badanie i porównanie stanu 
faktycznego ze stanem wymaganym w zakresie dokonywania wydatków ze środków publicznych. 
Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do aktualności oraz zgodności z prawem, przepisów 
wewnętrznych regulujących gospodarkę finansową i rachunkową. W świetle ustaleń kontroli 
członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie oceniają wykonanie planu wydatków budżetowych. 
Wszystkie wydatki objęte badaniem zostały prawidłowo zadekretowane do odpowiedniego działu, 
rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. W opinii Komisji Rewizyjnej wyniki przeprowadzonej 
kontroli pozwalają na pozytywną ocenę funkcjonowania jednostki. 
Ad.5) W dniu 30 marca 2012 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Gostyńskiego na podstawie § 83 
ust. 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego przyjętego uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 104, poz. 1945 z dnia 27 czerwca 
2008 r.) oraz rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwałą 
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Nr XIV/121/12 z 2 lutego 2012 r., przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych 
w Gostyniu. Tematem kontroli była realizacja budżetu za 2011 rok. Zakres przedmiotowy kontroli 
obejmował przepisy wewnętrzne regulujące gospodarkę finansową i rachunkowość – aktualność, 
zgodność z przepisami prawa, wydatki budżetowe – kontrola dokumentów, badanie i porównanie 
stanu faktycznego ze stanem wymaganym w zakresie dokonywania wydatków ze środków 
publicznych. Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do aktualności oraz zgodności z prawem, 
przepisów wewnętrznych regulujących gospodarkę finansową i rachunkową. W świetle ustaleń 
kontroli członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie oceniają wykonanie planu wydatków 
budżetowych. Wszystkie wydatki objęte badaniem zostały prawidłowo zadekretowane 
do odpowiedniego działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. W opinii Komisji Rewizyjnej 
wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają na pozytywną ocenę funkcjonowania jednostki. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego realizował budżet powiatu w roku 2011 zgodnie z planem wynikającym z uchwały 
budżetowej i potrzeb prawidłowej gospodarki finansowej. W związku z powyższym Komisja 
Rewizyjna wnioskuje jak na wstępie.” 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2011 r., która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2011 rok. Poinformował, że zgodnie 
z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego 
tytułu. Ponadto, na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych nie później niż dnia 
30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się 
z sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; sprawozdaniem 
finansowym; opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 
informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
Zarząd Powiatu w dniu 23 marca 2012 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie 
z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 
Gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 r., a w dniu 25 kwietnia 2012 r. sprawozdanie 
finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2010 rok. Powyższe sprawozdania wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za 2011 rok zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady do wszystkich 
Komisji stałych rady celem zaopiniowania. Zgodnie z przepisem art. 16 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz § 89 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego, komisja rewizyjna 
opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium zarządowi oraz załącza projekt uchwały rady w sprawie 
absolutorium zgodny z treścią wniosku. Na posiedzeniu w dniu17 maja br. Komisja Rewizyjna 
zaopiniowała pozytywnie dokumenty wymienione w art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z tytułu 
wykonania budżetu powiatu za 2011 r. Komisja Rewizyjna przedkłada projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 
budżetu za 2011 r. wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium i wnosi o jego przyjęcie.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XVIII/157/12 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Gostyńskiego za 2011 rok została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że wnioski o nadanie wyróżnienia złożyli: 
1. Dnia 7 maja 2012 r. Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski dla Stowarzyszenia 

Historia Militaris, 
2. Dnia 14 maja 2012 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wniosek Cechu Rzemiosł Różnych 

dla Pana Józefa Konarczaka, 
3. Dnia 23 maja 2012 r. grupa radnych Ireneusz Lesiński, Kazimiera Puślednik, Józef Czarnecki 

i Stanisław Zaremba dla Pana Jerzego Giernalczyka,  
4. Dnia 25 maja 2012 r. Klub radnych SKW dla Państwa Elżbiety i Jana Wujczaków. 
5. Dnia 30 maja 2012 r. Klub radnych SKW dla Pana Andrzeja Wawrzyniaka. 
Stowarzyszenie Historia Militaris. Stowarzyszenie oficjalnie działa od lipca 2010 roku, a jego 
powołanie jest wynikiem porozumienia trzech podmiotów: Polskiego Klubu Kawaleryjskiego, 
Towarzystwa b. Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich oraz Stowarzyszenia 
"Odwach" organizujących jedno z największych wydarzeń plenerowych na terenie powiatu 
gostyńskiego - „Strefę Militarną". Przedstawiciele różnych organizacji postanowili połączyć swe siły 
i skupić się w jednym stowarzyszeniu, które przejmuje na siebie ciężar organizacji tak dużego 
przedsięwzięcia. „Strefa Militarna" odbędzie się w tym roku już po raz piąty. Organizatorzy 
na przestrzeni lat udowodnili, że historyczna pasja i ciekawy pomysł na jej przedstawienie mogą 
zgromadzić rzesze publiczności. Ta swoista żywa lekcja historii i patriotyzmu stała się już trwałym 
elementem kalendarza imprez powiatu gostyńskiego. Poza olbrzymim walorem edukacyjnym 
„Strefa Militarna" jest doskonałym elementem promującym nasz region w całym kraju, czego 
dowodem może być obecność uczestników z różnych stron Polski oraz nagrody przyznawane 
przez branżowe środowiska. Choć „Strefa Militarna" stanowi bez wątpienia najważniejszy element 
działalności stowarzyszenia, warto wspomnieć o jego najważniejszych celach, wśród których 
należy wymienić: 

1. Upowszechnianie i propagowanie wiedzy w zakresie historii, militariów, sił zbrojnych, 
techniki, a w szczególności historii techniki wojskowej, umundurowania, znaków 
i architektury wojskowej, tradycji wojskowej. 

2. Pielęgnowanie tradycji oręża Rzeczypospolitej Polskiej. 
3. Popularyzację, uczestnictwo, rozwój i organizację działań w zakresie propagowania historii 

i tradycji narodowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
4. Prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

ze szczególnym uwzględnieniem historii wojskowości. 
5. Udział w życiu naukowym środowisk lokalnych w zakresie propagowania wiedzy o historii 

i wojskowości. 
6. Prowadzenie działalności wydawniczej zmierzającej do pogłębienia wiedzy historycznej 

społeczeństwa. 
Józef Konarczak. Założyciel i Prezes Zakładu Mięsnego Konarczak Sp. j. z Pogorzeli- firmy 
istniejącej na rynku od 1990 roku. Józef Konarczak jest jednak nie tylko jednym z największych 
pracodawców w okolicy (ponad 100 pracowników), ale również czynnym działaczem na szczeblu 
lokalnym i branżowym. W poprzedniej kadencji był radnym powiatowym, do dzisiaj nie są mu 
obojętne sprawy miasta i powiatu, chętnie bierze udział w różnych inicjatywach, nierzadko - 

 



13 
 

sponsoruje je. Chętnie organizuje różne akcje charytatywne, wspiera utalentowane dzieciaki, nie 
zapomina o potrzebujących pomocy mieszkańcach powiatu. Za swoją działalność społeczną został 
już niejednokrotnie odznaczony, m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem za Zasługi 
dla Rzemiosła czy Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Józef Konarczak najwięcej odznaczeń 
otrzymuje za wysoką jakość wyrobów, które produkowane są w jego zakładzie. Zaszczytnym 
wyróżnieniem jest Złoty Medal Wybitnego Producenta Żywności nadany przez Kapitułę Korporacji 
Producentów Żywności. Wysoka jakość wyrobów - to priorytet w jego codziennej pracy. Dużo 
zapału i pracy prezes pogorzelskiego zakładu wkłada w swoją działalność w organizacjach 
branżowych - jako wiceprzewodniczący Rady Krajowej Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy 
Rzeczypospolitej Polskiej, w Wielkopolskim Cechu Rzeźników i Wędliniarzy oraz jako uczestnik 
programu Europejski Stół -Tradycja, Nowoczesność Jakość. Józef Konarczak promuje 
wielkopolską żywność i powiat gostyński na szczeblu krajowym i międzynarodowym, m.in. podczas 
Targów w Chinach, Tajlandii, Rosji czy w Singapurze. 
Jerzy Giernalczyk. Pan Jerzy Giernalczyk sprawował lub sprawuje liczne funkcje społeczne. Jest 
członkiem OSP w Krobi. Przez kilka kadencji pełnił funkcje Wiceprezesa ZMG ZOSP w Krobi. 
Aktywnie działa w Klubie Oficerów Rezerwy w Krobi jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Klub 
rokrocznie organizuje zawody strzeleckie nie tylko na terenie gminy Krobia ale i powiatu 
gostyńskiego. Był jednym z inicjatorów ufundowania sztandaru dla Klubu Oficerów Rezerwy. Jest 
członkiem Koła Łowieckiego nr 20 „Łowca" w Krobi. Przez trzy kadencje pełnił funkcje sekretarza 
koła, a od dwóch kadencji piastuje funkcję Prezesa tego koła. Z jego inicjatywy pobudowano 
domek myśliwski w Pudliszkach, miejsce spotkań nie tylko myśliwych, ale i różnych organizacji 
pozarządowych także spoza terenu gminy Krobia. Jest pomysłodawcą organizowanych od kilku lat 
imprez z okazji Dnia Dziecka i zakończenia lata dla dzieci myśliwych i sympatyków rodzin 
myśliwskich. Aktywnie organizuje akcje dokarmiania zwierząt oraz uczestniczy w powiatowej akcji 
redukcji populacji lisa. W latach 1973 - 1990 był Naczelnikiem Miasta i Gminy Kroba. Inicjował 
prace społeczne na terenie gminy i nadzorował ich wykonanie. Był inicjatorem pobudowania szkoły 
podstawowej w Krobi, przedszkola, kina, apteki, oraz domu strażaka w Krobi. Za jego kadencji 
powstało wiele dróg asfaltowych, gazyfikowano gminę, modernizowano sieć energetyczną 
w mieście i na wsi. Jako naczelnik uczestniczył w wielu inicjatywach w powiecie np.: komitetu 
społecznego Góry Zamkowej w Gostyniu. Pełnił również funkcję radnego Rady Powiatu 
Gostyńskiego pierwszej i drugiej kadencji. Był wiceprzewodniczącym komisji rewizyjnej 
w l kadencji, przewodniczącym komisji samorządowo-organizacyjnej i porządku publicznego w II 
kadencji. Z jego inicjatywy powstał między innymi chodnik w Pudliszkach do cmentarza. Przez 
dwie kadencje był członkiem Rady Społecznej szpitala w Gostyniu. Odznaczany: Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym i Srebrnym Medalem Łowieckim, Odznaką Zasłużony 
dla Województwa Leszczyńskiego, Odznaką Zasłużony dla Województwa Poznańskiego, Medalem 
Zasłużony dla Powiatu, odznaczeniami resortowymi. W roku ubiegłym uhonorowany został 
medalem Zasłużony dla Gminy Krobia. 
Państwo Elżbieta i Jan Wujczakowie. Elżbieta i Jan Wujczakowie z Drzęczewa w Gminie Piaski 
należą do grona przodujących rolników na terenie powiatu gostyńskiego. Ich praca i wzorowo 
prowadzone gospodarstwo rolne są zauważane i nagradzane zarówno na terenie powiatu 
gostyńskiego jak i w kraju - stając się znakiem gospodarności i nowoczesności rolnictwa 
na naszym terenie. Zarówno Pani Elżbieta Wujczak jak i Jan Wujczak zostali odznaczeni orderem 
„Zasłużony dla rolnictwa", w 2010 roku zostali laureatami powiatowymi, wojewódzkimi i krajowymi 
18 edycji konkursu „AgroLiga 2010" w kategorii rolnicy, dwukrotnie organizowali Demo Farmę 
goszcząc na swym terenie rolników z całego województwa. W 2011 roku pełnili funkcję 
Gospodarzy Powiatowych Dożynek na Świętej Górze, a podczas uroczystości otwarcia rynku 
w Piaskach zostali uhonorowani dyplomem uznania ze strony władz samorządowych gminy Piaski. 
Państwo Wujczakowie od lat są gośćmi wojewódzkich dożynek. Są także członkami 
międzynarodowej grupy RYE BELT skupiającej najwybitniejszych przedstawicieli nauki, branży 
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rolniczej oraz przemysłu przetwórczego, której celem jest współpraca w zakresie zmian i planów 
rozwoju rolnictwa. Dynamiczny rozwój gospodarstwa rolnego Państwa Wujczaków jest możliwy 
dzięki korzystaniu ze środków unijnych przeznaczanych na rozbudowę, unowocześnianie 
gospodarstwa i modernizowanie parku maszynowego. Rolnicy gospodarują na 46 hektarach ziemi, 
posiadają około 450 sztuk trzody chlewnej i 70 sztuk bydła. W gospodarstwie prowadzone były 
również prace badawcze Akademii Rolniczej w Krakowie polegające 
na doświadczeniach na trzodzie chlewnej. Gospodarstwo z Drzęczewa Pierwszego zasługuje 
na uwagę ze względu na swą postawę: idąc z postępem, zwracając uwagę na środowisko 
naturalne, realizują inwestycje z rozmachem, ale i z rozsądkiem. Od 2009 roku rozpoczęli 
współprace z firmami zaopatrującymi rolnictwo. W ich gospodarstwie odbyła się Demo Farma 
oraz dni kukurydzy i dni zboża zorganizowane wspólnie z firmą KWS i KWS Lochow Polska . 
Pan Andrzej Wawrzyniak. Nadleśniczy Nadleśnictwa Piaski Andrzej Wawrzyniak pracuje 
w Nadleśnictwie Piaski od 1974 roku, a funkcję nadleśniczego Nadleśnictwa Piaski pełni od ponad 
30 lat. Od wielu lat wspiera działania samorządów, szkół, stowarzyszeń i osób, którym na sercu leży 
działalność społeczna, pomoc potrzebującym oraz wszelkie działania proekologiczne. Za pracę 
zawodową i zasługi dla leśnictwa został uhonorowany najwyższym branżowym odznaczeniem: 
Kordelasem Leśnika Polskiego. Jest wyróżniony Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, 
odznaką „Za Zasługi dla województwa Leszczyńskiego", Złotym, Srebrnym i Brązowym medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa" oraz odznaką „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego". Pan 
Andrzej Wawrzyniak odegrał osobiście dużą rolę w organizowaniu sprawnego usuwania skutków 
największej od roku 1965 klęski żywiołowej, która nawiedziła Ziemię Gostyńską. Zaangażował się 
w pomoc w organizowaniu i usuwaniu skutków huraganu, który spustoszył 23 lipca 2009 roku powiat 
gostyński. Nadleśniczy udzielał pomocy, podczas kataklizmu, okolicznym społecznościom 
w udrażnianiu dróg lokalnych oraz w lasach niepaństwowych. Udzielał również pomocy rolnikom 
z całego powiatu zgłaszającym się indywidualnie po pomoc w usuwaniu wywrotów. Nadleśniczy jest 
członkiem Stowarzyszenia Przyrodniczego „Borek" jako z-ca przewodniczącego, Stowarzyszenia 
Miłośników Swiętogórskich Zabytków, Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Śremskiej w Śremie, Koła 
Polskiego Związku Filatelistów w Gostyniu. Jest czynnie zaangażowany w wspieranie i rozwój 
lokalnych inicjatyw. Od lat jest wielkim propagatorem ścieżek i tras rowerowych, czynnie uczestniczył 
w przygotowaniu ścieżki rowerowej łączącej Gostyń i Piaski, Powiatowej Ścieżki Rowerowej, ścieżki 
rowerowej „Do 3 rezerwatów" oraz ścieżki Kaspra Miaskowskiego. Corocznie współorganizuje 
i wspiera majowe festyny świętogórskie oraz „Dzień Powiatu Gostyńskiego". Podejmuje 
współpracę z Zakładem Aktywności Zawodowej w Leonowie w gm. Borek Wlkp, wspiera organizację 
festynów i wydarzeń kulturalnych na terenie całego powiatu np. Strefy Militarnej. Współpracuje 
z 20 szkołami w zakresie edukacji dzieci i młodzieży w podwyższaniu świadomości edukacji 
przyrodniczej poprzez organizowanie rajdów, konkursów i festynów przyrodniczych oraz fundowanie 
nagród dla zwycięzców. Wspiera wszystkie akcje zmierzające do zwiększenia zadrzewienia na terenie 
gminy Piaski i okolicznych gmin. Współpracuje z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Gostyniu, Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Piaskach oraz wspiera finansowo i materialnie 
działalność ochotniczych straży pożarnej w Karolewie, Babkowicach, Gogolewie w Kosowie. 
Nadleśniczy wspiera inicjatywy sołectw i pomaga im finansowo w podjętych przez nich działaniach, 
m.in. w budowie placów zabaw i innej infrastruktury umożliwiającej integrację lokalnej społeczności. 
Pomocą objęte były sołectwa: Smogorzewo, Siedlec, Wycisłowo, Dusina. Wspiera także 
działalność „Uniwersytetu Trzeciego Wieku" oraz klubu sportowego „Korona Piaski". Od lat 
współpracuje z GOK w Piaskach przy organizacji festynów i imprez kulturalnych na terenie Gminy 
Piaski, m. in. WOŚP, koncertów gwiazd, rajdów rowerowych, kuligów. Nadleśniczy współpracuje 
z Sądem Rejonowym w Gostyniu, zainicjował także proces pozyskania środków finansowych z UE na 
oczyszczenie z niewybuchów i niewypałów terenów leśnych w lesie starogostyńskim przy trasie: 
Gostyń- Gostyń Stary- Gola. Jego wszechstronna działalność i wrodzona skromność od wielu lat 
zasługują na uznanie i wyróżnienie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu skierował wnioski do rozpatrzenia przez Komisję opiniującą wnioski 
o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 
2012 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie.” 
 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt uchwały 
pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/158/12 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:45 

Na sali obecnych było 17 radnych.  
Nieobecni byli radni Czesław Kołak oraz Mikołaj Rogala. 

 
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący 
Komisji Statutowej Jerzy Ptak. 
Poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie aktów prawa 
miejscowego, w tym statutu powiatu. Obecny statut został uchwalony przez Wysoką Radę 
24 kwietnia 2008r. Badając treść tego dokumentu Komisja proponuje nowelizację niektórych jego 
zapisów. Większość zmian wynika z konieczności dostosowania Statutu do zmienionych norm 
ustawowych, w szczególności dotyczy to ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 
Z uwagi na ilość wprowadzonych zmian Komisja ujednoliciła jego tekst, co zapewni pełną 
czytelność nowelizowanego aktu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie-5 głosów „za”. 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie-6 głosów „za” 
podczas nieobecności jednego radnego. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności jednego radnego. 
Komisja wnioskuje, aby w projekcie Statutu w Rozdziale 2 § 21 ust. 2 po wyrażeniu 
„zawiadomienie o sesji rady przesyła się na” dodać wyrażenie „co najmniej”  
 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt uchwały 
pozytywnie . 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 17 głosów „za”.  
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Uchwała Nr XVIII/159/12 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Gostyńskiego została podjęta 
w wyniku głosowania- 17  głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu  wzięło udział 17 radnych.  
 

Na salę powrócił radny Mikołaj Rogala. 
W posiedzeniu uczestniczy 18 radnych. 

 
Ad. 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że zgodnie z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz.654, z późn. zm.) „Publiczne zakłady opieki zdrowotnej działające 
na podstawie dotychczasowych przepisów stają się z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 
podmiotami leczniczymi niebędącymi przedsiębiorcami. W terminie 12 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy kierownicy tych podmiotów dostosują ich działalność oraz statut 
i regulamin organizacyjny do przepisów niniejszej ustawy oraz dokonają zgłoszenia do rejestru. 
Wnioski w tej sprawie są wolne od opłat.” Zgodnie natomiast z art. 42 ust. 4 wymienionej wyżej 
ustawy „Statut nadaje podmiot tworzący, chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej”. 
Z powyższych przepisów wynika, że podmioty lecznicze w tym Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu zobowiązane są do dnia 30 czerwca 2012 r. dostosować swoją 
działalność w tym statut do przepisów ustawy o działalności leczniczej. Statut nadawany jest 
natomiast przez podmiot tworzący. Nowy statut oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ 
w Gostyniu a zmiany w nim dokonane są wynikiem dostosowania jego treści do norm 
wynikających z przepisów ustawy o działalności leczniczej. Podstawowa zmiana dotyczy 
wyodrębnienia w strukturze SPZOZ w Gostyniu trzech przedsiębiorstw i przyporządkowania 
do nich jednostek organizacyjnych i komórek organizacyjnych o charakterze medycznym zgodnie 
z rodzajem działalności medycznej w nich wykonywanym. Do wymienionych wyżej jednostek 
organizacyjnych przyporządkowane zostały komórki organizacyjne, które nie uległy w stosunku 
do dotychczas funkcjonujących zasadniczej zmianie. Szczegółowy wykaz komórek 
organizacyjnych funkcjonujących w obrębie wymienionych wyżej przedsiębiorstw oraz jednostek 
organizacyjnych zawiera Załącznik nr 2 do statutu „Jednostki i komórki organizacyjne 
o charakterze medycznym”. Nowy statut przewiduje utworzenie dwóch nowych komórek poradni 
onkologicznej oraz poradni diabetologicznej a także gabinetu diagnostyki zabiegowej. Celem ich 
utworzenia jest pozyskanie dodatkowych środków finansowych oraz zapewnienie mieszkańcom 
Powiatu możliwości korzystania ze świadczeń zdrowotnych z zakresu onkologii i diabetologii 
na terenie miejsca zamieszkania. Utworzenie gabinetu diagnostyki zabiegowej podyktowane jest 
wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia, który obliguje świadczeniodawców do wyodrębnienia 
tejże komórki ze struktury organizacyjnej. Statut nie przewiduje oddziału dla przewlekle chorych 
oraz hospicjum stacjonarnego. Formalny proces likwidacji tych komórek uległ zakończeniu jeszcze 
w trakcie obowiązywania uchylonej już ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.). Zgodnie z ustawą o działalności 
leczniczej podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w przedsiębiorstwie. W jednym 
przedsiębiorstwie może być prowadzony tylko jeden z rodzajów działalności leczniczej. Regulacja 
ta nie ogranicza możliwości prowadzenia przez podmiot leczniczy więcej niż jednego rodzaju 
działalności leczniczej. Rodzajami działalności leczniczej zgodnie z art. 8 ustawy o działalności 
leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne i inne niż szpitalne oraz 
ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym było wyodrębnienie 
w strukturze SPZOZ w Gostyniu wskazanych trzech przedsiębiorstw odpowiadających rodzajowi 
świadczeń zdrowotnych w nich udzielanych. Przyporządkowanie działających w ramach tych 
przedsiębiorstw jednostek i komórek organizacyjnych podyktowane jest przepisami 
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Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie systemu resortowych kodów 
identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich nadania. Nadanie odpowiednich kodów 
wynikających z przepisów wymienionego Rozporządzenia Ministra Zdrowia jest niezbędne 
do zawarcia przez SPZOZ w Gostyniu umów z Narodowym Funduszem Zdrowia.  
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”, 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie -6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. . 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XVIII/160/12 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w latach 2012-2015” przedstawił 
Starosta Andrzej Pospieszyński. 
Poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998. o samorządzie powiatowym, powiat 
wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. W Powiecie Gostyńskim te zadania realizuje Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku powołana Zarządzeniem Nr 17/11 Starosty Gostyńskiego z dnia 21 lutego 2011 r. 
Wyżej wymieniona ustawa nakłada na komisję obowiązek przygotowania projektu powiatowego 
programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
Projekt ten zgodnie z art. 12, pkt 9 b wspomnianej ustawy Rada Powiatu przyjmuje w drodze 
uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjna i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XVIII/161/12 w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w latach 
2012-2015” została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Salę obrad opuścił radny Zdzisław Kowalczyk oraz Grzegorz Marszałek 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
Ad. 8 k) 
Projekt uchwały w sprawie przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
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Poinformował, że w dniu 2lutego 2012 roku Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła uchwałę 
Nr XIV/130/12 w sprawie zamiaru przekształceń niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński. Przedkładany projekt uchwały jest zatem konsekwencją 
kroków podjętych przez Radę Powiatu Gostyńskiego. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw w art. 8 ust. 2 zobowiązuje organy 
prowadzące dotychczasowe zasadnicze szkoły zawodowe o okresie nauczania krótszym niż 3 lata 
z dniem 1 września 2012 r. przekształcić je w trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe, których 
ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu 
egzaminu. Uczniowie klasy drugiej kontynuują naukę na dotychczasowych zasadach, natomiast 
Ci, którzy nie ukończą tej klasy, mogą uczyć się w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty 
przy przekształceniu stosuje się odpowiednio przepisy art. 59 ust. 1 - 5 i art. 58 dotyczące 
likwidacji szkoły. Szkoła publiczna może być zlikwidowana/przekształcona z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość 
kontynuowania nauki. W oparciu o art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, na sześć miesięcy 
przed terminem przekształcenia szkoły powiadomiono rodziców uczniów, Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy. Ponadto, w myśl art. 59 ust. 2 ustawy o systemie 
oświaty uzyskano pozytywną opinię organu sprawującego nadzór pedagogiczny odnośnie 
przekształceń szkół. Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 o związkach 
zawodowych zasięgnięto stosownych opinii. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/162/12 w sprawie przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że przed chwilą dotarła smutna 
wiadomość- zmarł Pan Błażej Markowski, wieloletni radny Rady Miejskiej w Gostyniu, 
samorządowiec, wyróżniony przed rokiem tytułem „Laur Gostynia” przyznawanym przez Radę 
Miejską. 
Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego. 
 
Ad. 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że w miesiącu lutym 2012 r. Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła uchwałę 
o zamiarze likwidacji szkół wymienionych w treści uchwały. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa określonymi w art. 59 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący poinformował organ 
wykonawczy o podjętym zamiarze likwidacji szkoły. Zarząd Powiatu wystąpił do Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w tym zakresie oraz poinformował w sposób skuteczny 
rodziców uczniów oraz słuchaczy aktualnie uczęszczających do szkół. W dniu 27 lutego 2012 r. 
do organu prowadzącego wpłynęła opinia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który pozytywnie 
zaopiniował planowany zamiar likwidacji poszczególnych szkół. Niniejsza uchwała, zgodnie 
z zapisami art. 19 ust 2 ustawy o związkach zawodowych została przesłana w stosownym terminie 
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do właściwych organów związków zawodowych działających na terenie powiatu gostyńskiego 
celem zaopiniowania. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/163/12 w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  
 
Ad. 8 m) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń niektórych szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Poinformował, że w dotychczasowych aktach założycielskich i przekształceń szkół wymienionych 
w uchwale obowiązywał zapis dotyczący ośmioletniej szkoły podstawowej i gimnazjum jako 
podbudowy programowej dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Natomiast art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw określił, że od 1 września 2012 r. dotychczasowe zasadnicze szkoły zawodowe o okresie 
nauczania krótszym niż 3 lata zostaną przekształcone w trzyletnią zasadniczą szkołę zawodową, 
której ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a także dalsze 
kształcenie począwszy od klasy drugiej liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Oznacza to, 
że absolwenci trzyletnich zasadniczych szkół zawodowych będą mogli kontynuować naukę 
w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, jednak zaczynając ją od klasy drugiej. Natomiast 
do klas pierwszych w liceach ogólnokształcących dla dorosłych będą przyjmowani absolwenci 
gimnazjów oraz osoby, które ukończyły ośmioletnią szkołę podstawową. W konsekwencji 
wprowadzenia opisanych wyżej zmian zachodzi konieczność zmiany treści aktów założycielskich 
i przekształceń szkół typu: liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Zgodnie z art. 58 ust. 1 i 6 
ustawy o systemie oświaty kompetencje do nadawania, przekształcania oraz zmiany treści aktów 
założycielskich posiada jako organ prowadzący Rada Powiatu Gostyńskiego. 

 
Na salę posiedzeń powrócił radny Zdzisław Kowalczyk. 

W posiedzeniu uczestniczy 17 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”, 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/164/12 w sprawie zmiany treści aktów założycielskich i przekształceń 
niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad. 8 n) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Gostyń 
nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że działka nr 2/11 o powierzchni 0,0318 ha, położona jest w Gostyniu 
przy ul. Sportowej. Stanowi ona część nieruchomości użytkowanej przez Zespół Szkół 
Zawodowych w Gostyniu. Realizowana przez Gminę Gostyń inwestycja drogowa polegająca 
na budowie Alei Kasyna Gostyńskiego (od ulicy G. i E. Potworowskich do ulicy Sportowej) 
w Gostyniu została w części zlokalizowana na terenie Zespołu Szkół Zawodowych. Powoduje to 
konieczność przeniesienia boisk sportowych służących uczniom szkoły i mieszkańcom Gostynia. 
W pobliżu znajduje się również staw wykorzystywany przez wędkarzy. Teren ten tworzy doskonałe 
miejsce do rekreacji i aktywnego spędzania wolnego czasu. Do pełnego wykorzystania tego terenu 
brakuje miejsc postojowych. Obecnie pojazdy parkują na istniejącej, mało uczęszczanej drodze. 
Po wybudowaniu nowej drogi parkowanie w ten sposób nie będzie możliwe. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego zwrócił się więc do Burmistrza Gostynia o pobudowanie miejsc parkingowych 
i zaproponował nieodpłatne przekazanie działki na ten cel. Burmistrz Gostynia zadeklarował 
przejęcie działki z przeznaczeniem na budowę ogólnodostępnego parkingu. Ponieważ nie ma 
możliwości włączenia projektu parkingu do projektu drogi, inwestycja ta będzie przedmiotem 
odrębnego opracowania. Zbycie na rzecz Gminy Gostyń części działki nr 11/33 o powierzchni 
ok. 50 m2, związane jest z koniecznością uregulowania stanu prawnego tego gruntu. W trakcie 
przygotowania dokumentów niezbędnych do dokonania podziału ww. działki, geodeta ustalił, 
że w części wchodzi ona w skład pasa drogowego ulicy Tuwima w Gostyniu, która jest drogą 
gminną. Stąd uzasadnione jest przekazanie gruntu Gminie Gostyń. 

 
Na salę powrócił radny Grzegorz Marszałek. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/165/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 
Gminy Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 o) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Powiatu 
Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2012 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 24.000 zł w ZSO w Gostyniu z tytułu pozyskania 

środków za wynajem sal – dz.700 rozdz.70005 § 0750. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.549 zł na realizację programu Polsko – Niemieckiej 

Współpracy Młodzieży – dz.750 rozdz.75075 § 2700. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.500 zł z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej 

na realizację projektu „Dziedzictwo europejskiego rycerstwa osią współpracy Powiatu 
Gostyńskiego i Powiatu Unterallgäû oraz ich organizacji pozarządowych” – dz.750 
rozdz.75075 § 2700. 
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4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.451.191 zł z tytułu zwiększenia części oświatowej 
subwencji ogólnej dla powiatów – dz.758 rozdz.75801 § 2920. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.300 zł w ZSOiZ w Pogorzeli z tytułu pozyskania 
środków za wynajem sal – dział 700 rozdz.70005 § 0750. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.000 zł w Starostwie z tytułu wpływu środków dla KPP 
w Gostyniu – dział 754 rozdz.75495 § 0970. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 643 zł w PCPR w Gostyniu z tytułu zwrotu świadczenia 
od rodzin zastępczych – dz. 758 rozdz.75814 § 0970. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł w PCPR w Gostyniu z tytułu wpływu 
odpłatności z gmin za umieszczenie dzieci w rodzinie zastępczej – dz.852 rozdz.85204 
§ 0970. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.600 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu wpływu 
środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.251 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu zwrotu 
nadpłaconych środków z roku 2011 za gaz – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 27.360 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu 
pozyskania środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

12. Przesunięcia w planie pomiędzy paragrafami w projekcie „Młodzi specjaliści” kwoty 3.624 zł 
z § 2007 na § 2009 – dział 853 rozdz.85395. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 1.531.394 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.000 zł w ZSO w Gostyniu na remonty pracowni 

szkolnych oraz bieżące utrzymanie – dz.801 rozdz.80120 § 4270–20.000 zł, § 4300 – 3.000 zł, 
§ 4350 – 1.000 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.049 zł na realizację projektu „Dziedzictwo 
europejskiego rycerstwa osią współpracy Powiatu Gostyńskiego i Powiatu Unterallgäû oraz ich 
organizacji pozarządowych” – dz. 750 rozdz.75075 § 4300 – 8.074 zł, § 4430 – 975 zł.  

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.000 zł na dotację dla Gminy Gostyń 
na dofinansowanie przebudowy chodnika wraz z parkingiem przy ul. Tuwima w Gostyniu – 
dz.600 rozdz.60014 § 6610. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł w Starostwie na wynagrodzenia i pochodne – 
dział 750 rozdz.75020. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.851 zł w DPS w Chumiętkach na bieżące zakupy – 
dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.360 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na bieżące 
utrzymanie i organizację wypoczynku letniego dla wychowanków – dz.852 rozdz.85201. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.000 zł na zakup samochodu dla KPP w Gostyniu – 
dz.754 rozdz.75495 § 6060. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi 
4903P Grabonóg- Piaski” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na remont drogi Pogorzela – Małgów – dz.600 
rozdz.60014 § 4270. 

10. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 4.943 zł – dz.758 rozdz. 75818 § 4810. 
11. Zwiększenie rezerwy na zadania oświatowe w kwocie 1.251.191 zł – dział 758 rozdz.75818 

§ 4810. 
12. Zmniejszenie rezerwy celowej na inwestycje o kwotę 45.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 
13. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w PZD w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, Starostwie 

Powiatowym. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 1.531.394 zł.  
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Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2012 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowych 

na Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – dz.853 rozdz.85321 § 2110. 
2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 10.932 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji celowych 

na Domy Pomocy Społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2130. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł w ZSOiZ w Krobi z tytułu pozyskania środków 

za wynajem sal lekcyjnych – dz.700 rozdz.70005 § 0750. 
Zmiany w planie wydatków 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na wydawanie orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności – dz.853 rozdz.85321 § 4300. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.000 zł w ZSOiZ w Krobi na doposażenie pracowni 

lekcyjnych – dz.801 rozdz.80130 § 4240. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł na realizację zadania „Utwardzenie nowej drogi 

dojazdowej w DPS Zimnowoda” – dz.852 rozdz.85202 § 6050. 
4. Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 10.932 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810.  
5. Zmniejszenie rezerwy celowej na inwestycje o kwotę 7.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 
6. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie-6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za” 
 
Uchwała Nr XVIII/166/12 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 p) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2012-2020 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2012 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-
2020. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa 
na lata 2012 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i budżecie powiatu na 2012 rok. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-
2015. Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016” - zwiększa się 
wydatki na program pn.: „Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg Piaski” w roku 2012 o kwotę 
50.000 zł. W związku ze zmianą ww. kwot zwiększają się limity zobowiązań.  
Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2012 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-
2020. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa 
na lata 2012 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i budżecie powiatu na 2012 rok. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-
2015. 
 

 



23 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVIII/167/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2012-2020 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 q) 
Projekt uchwały w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że tworzenie Spółdzielni Socjalnych reguluje ustawa z 27 kwietnia 2006 r. 
o spółdzielniach socjalnych. Zgodnie z jej przepisami podmiot taki może utworzyć pięć osób 
fizycznych (bezrobotni, niepełnosprawni) lub dwie osoby prawne np. jednostki samorządu 
terytorialnego. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” będą Gmina Krobia 
deklarująca objęcie 2 udziałów o łącznej wartości 10 000 zł oraz Powiat Gostyński deklarujący 
objęcie 2 udziałów o łącznej wartości 10 000 zł. Głównym celem powołania Spółdzielni jest 
aktywizacja osób bezrobotnych lub zagrożonych bezrobociem w wyniku redukcji zatrudnienia 
związanej z kryzysem. Utworzenie spółdzielni pozwoli także na stworzenie warunków pracy 
dla pracowników obecnych grup remontowych przy Urzędzie Miejskim w Krobi oraz Powiatowym 
Zarządzie Dróg w Gostyniu. Proponowany przedmiot działalności jest zbliżony do prac 
wykonywanych do tej pory, co dodatkowo ułatwi odnalezienie się w nowych warunkach osobom 
posiadającym określone kwalifikacje. Stopniowo Spółdzielnia może rozszerzać zakres 
świadczonych usług, szczególnie w oparciu o katalog zadań własnych gmin i powiatu, które 
wymagają restrukturyzacji. Założenie Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” jest alternatywą w misji 
przeciwdziałaniu bezrobociu oraz szansą na zmiany strukturalne w jednostkach administracyjnych 
członków założycieli bez ponoszenia kosztów społecznych zwolnień. Powinno także prowadzić 
do podniesienia jakości świadczonych usług komunalnych oraz przejrzystości w ich finansowaniu. 
Nowa jednostka, całkowicie kontrolowana przez podmioty ją tworzące powinna dążyć 
do postępującego usamodzielnienia, zdobywania zleceń na wolnym rynku, poza zadaniami 
zlecanymi przez członków założycieli.  
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym przyjął autopoprawkę do projektu uchwały, 
na mocy której wprowadza się zmiany do Statutu Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” stanowiącego 
załącznik do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej: 

1) w § 9 ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „jednostka samorządu terytorialnego”, 
2) § 39 skreśla się i aktualizuje się numerację jednostek redakcyjnych, 
3) § 48 ust. 2 (przed zmianą numeracji § 49 ust. 2) otrzymuje brzmienie: „Członek Spółdzielni 

będący podmiotem albo organizacją, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. Nr 94, poz.651 ze zmianami) 
wyznacza swojego przedstawiciela celem uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu.” 

 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że miał i ma wątpliwości co do powodzenia tego typu 
działalności gospodarczej, czego potwierdzeniem mogą być „GS” i prowadzone przez nie 
obskurne sklepy. Ludzie, mając do wyboru utratę pracy sprężą się na tyle, że będą funkcjonować 
w ramach spółdzielni na otwartym rynku. Powiedział, że zagłosuje za tą uchwałą, aczkolwiek ma 
wątpliwości co do funkcjonowania spółdzielni.  
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Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że również zauważa pewne ryzyko, 
co do funkcjonowania tego typu podmiotów, ale warto pomyśleć o tym i zagwarantować dobry start 
spółdzielni poprzez to, że będzie to spółdzielnia zakładana przez samorządy. Mamy przykład 
spółdzielni z terenu naszego powiatu, która po miesiącach kłopotów stanęła na nogi, mimo że jest 
spółdzielnią tylko osób fizycznych. Starosta powiedział, że wsparcie spółdzielnia może otrzymać 
też w ramach projektu unijnego. Gwarancją ze strony gminy jest podjęta w dniu wczorajszym 
uchwała tylko przy jednym głosie wstrzymującym się. Rynek pracy jest bardzo trudny i ta część 
społeczna rynku pracy powinna być przez nas wspierana. Wyraził nadzieję, że jeżeli projekt unijny 
się powiedzie, to w naszym powiecie oraz powiatach ościennych będą powstawać kolejne 
spółdzielnie. Zwrócił uwagę, że projekty unijne wymagają pewnych deklaracji. W tej chwili powiat 
zbiera dane o takich inicjatywach w innych powiatach. Przypomniał, że nie dawano szans 
Gostyniowi, gdy tworzył Fundusz Poręczeń Kredytowych, a jednak się powiodło. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania-  18 głosów „za” 
 
Uchwała Nr XVIII/168/12 w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 r) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że na podstawie art. 94 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – Prawo 
farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany 
do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo 
z informacją, iż Apteka „Romfarm” będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 
do 2000, w sobotę od 900 do 1400 a w niedzielę apteka będzie nieczynna. Do Starostwa wpłynęło 
również pismo z informacją, iż Apteka „Libra” od dnia 1 kwietnia br. będzie czynna od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 800 do 2000, w soboty od godz. 800 do 1600, w niedzielę apteka będzie 
nieczynna. Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez wójtów/burmistrzów gmin 
z terenu powiatu gostyńskiego oraz samorząd aptekarski. Starostwo otrzymało także pismo 
z informacją o uruchomieniu apteki ogólnodostępnej w Krobi, ul. Powstańców Wlkp. 95 E, tel. 537-
81-14, godziny pracy: poniedziałek – piątek 800 – 2000, sobota 800 – 1500, niedziela 1000 - 1400”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów za, 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że jeszcze niedawno była na tej sali Pani Malska, która 
od lat prowadzi aptekę i która jest zaniepokojona funkcjonowaniem aptek w porze nocnej. 
Twierdzi, że dzisiaj można wprowadzić inne rozwiązania, że jest to inaczej robione w powiatach 
kościańskim czy chodzieskim, gdzie wprowadzono dyżury pod telefonem. Zapytał, czy nie 
należałoby również wspierać tych przedsiębiorców, choć rozumie, że mieszkańcy muszą mieć 
zabezpieczoną opiekę medyczną czy lekarską 24 godziny na dobę. Skoro jednym samorząd 
pomaga się rozwinąć, to może drugim ulży. Zatrudnienie farmaceuty na dodatkowym etacie 
na pewno nie kosztuje mało.   
Naczelnik Marek Smektała poinformował, że do Starostwa wpłynęły pisma od części środowiska 
farmaceutycznego dotyczące sfinansowania dostępności świadczeń w porze nocnej, zniesienia 
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czasu pracy aptek w niedziele skoro i tak jest czynna apteka Kalisoras oraz zmiany formy nazwy 
z dyżurów na dostępność świadczeń jak i problematyki łączenia dyżurów w porze nocnej w postaci 
telefonicznej również w połączeniu z lekarzem, który w danej instytucji pełni dyżur. Powiaty jest 
otwarty na dyskusje, czego dowodem są odbyte spotkania na których były wypracowane wspólne 
stanowiska. Na pewne obszaru powiat nie ma wpływu, bo tak zadecydował ustawodawca. 
Prowadzenie apteki jest zapisane na dzień dzisiejszy jako swobodna działalność gospodarcza. 
Powiat nie mamy możliwości płacenia za nocne dyżury. Odnosząc się do kwestii zniesienia 
dyżurów w niedziele, w związku z tym, że jedna apteka jest stale czynna, można wyjść naprzeciw 
aptekom. Co do dyżurów pod telefonem poinformował, że sprawdzono te powiaty, które taką próbę 
chciały podjąć- powiaty bytowski, stargardzki i lęborski. Uchwały nie zostały przez Rady Powiatów 
podjęte, dlatego prześledził protokoły z tych sesji. Radcy prawni twierdzili, że nie jest to 
wypełnienie dwóch przesłanek ustawy o prawie farmaceutycznym. Uchwały nie zostały podjęte 
z obawy, że Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym te uchwały uchyli. Naczelnik przedstawił 
również rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego stwierdzające nieważność uchwały 
w Lwówku Śląskim, która dotyczy próby zmiany formuły pełnienia dostępności świadczeń. 
Również Rada Powiatu taką uchwałę mogłaby podjąć, Zarząd długo nad tym obradował, 
ale pojawiło się pytanie o sens takiego działania, gdyż Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym 
może stwierdzić nieważność takiej uchwały. Z punktu widzenia orzecznictwa i obowiązującego 
prawa i komentarzy sądowych wygląda to tak, że dopóki na poziomie ustawy nie zostaną 
zmienione przepisy i te przesłanki nie zostaną jasno sprecyzowane, nie mamy innego wyjścia, jak 
działać z obowiązującym prawem. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że pytał, gdyż dostał informację, że taki system działa 
w Kościanie. 
Naczelnik Marek Smektała powiedział, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie tego potwierdzić, 
ale z tego co wie, Kościan dyżurów telefonicznych nie ma. Doszło tam do bardzo mocnego sporu 
między Radą a środowiskiem farmaceutycznym, poszły tam pisma wzajemnie wykluczające 
jakąkolwiek współpracę w sprawie dyżurów. Są założone sprawy sądowe, które środowisko 
farmaceutyczne przegrywa.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że środowisko farmaceutyczne jest w złej sytuacji 
nie tylko w związku z dyżurami, ale też z niekontrolowaną ilością nowych aptek, co powoduje 
problemy finansowe. Nie można sugerować rozwiązań nieformalnych, bo szybko to życie 
zweryfikuje. Był przypadek, że w wigilię wpłynęła skarga na aptekę, która nie dyżurowała. Samo 
środowisko powinno monitorować, czy są apteki uchylające się od dyżurów. Na takie miasto jak 
Gostyń, 15 funkcjonujących aptek to bardzo dużo. To jest kolejny przykład, gdzie mamy 
odpowiadać za coś, na co nie mamy żadnego wpływu. Zaproponował, aby przygotować petycję 
do Ministra Zdrowia, Premiera i parlamentarzystów w sprawie zmiany prawa farmaceutycznego. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że z jednej strony działalność aptekarska jest 
traktowana jak zwykła działalność gospodarcza, czyli każdy może sobie ją założyć, ale nie każdy 
przedsiębiorca ma takie obostrzenia. Ustawodawca narzuca na niego pewną rzecz, która jest 
dla niego nieopłacalna. Działalność gospodarcza to działalność komercyjna przynosząca zyski 
właścicielowi, z drugiej strony ustawodawca mówi, że musi on robić coś, co generuje straty. 
Pani Jędrzejczak powiedziała, że środowisko aptekarskie byłoby wdzięczne za takie pismo. 
 
Uchwała Nr XVIII/169/12 w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 
18 za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 s) 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4969P - 
ulica Polna w Gostyniu przedstawił Jerzy Ptak. 
Poinformował, że przedmiotowa droga, ulica Polna położona jest na terenie miasta Gostynia i nie 
spełnia kryterium drogi powiatowej określonej w art. 6a ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985r 
o drogach publicznych, który stanowi, że do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące 
połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 
Ulice leżące w ciągu dróg powiatowych należą do tej samej kategorii co te drogi. Ulica Polna 
w Gostyniu jest wyłącznie ulicą służącą miejscowym potrzebom gminy i nie stanowi żadnego 
innego połączenia za wyjątkiem dojazdu do posesji oraz firm przy niej położonych. Zasadne jest 
zatem, aby zaliczyć ją do kategorii dróg gminnych zgodnie z art. 7 ust. 1 w/w ustawy. 
Na podstawie pisma nr GK.7236.14.2012 z dnia 28.02.2012r. oraz wcześniejszych pism, Gmina 
Gostyń jest zainteresowana przejęciem drogi, z jednoczesnym zobowiązaniem do zaliczenia drogi 
nr 4969P do kategorii drogi gminnej na podstawie stosownej uchwały Rady Miejskiej Gostynia. 
Na podstawie art.10 ust.1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych organem właściwym 
do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej 
do odpowiedniej kategorii, a pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie 
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie 
może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 
stycznia roku następnego. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zaaprobował pozbawienie 
kategorii drogi powiatowej nr 4969P ulica Polna wymienionej w projekcie niniejszej uchwały. 
Ponadto, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego, Zarząd Powiatu Rawickiego, Zarząd Powiatu 
Śremskiego, Zarząd Powiatu Kościańskiego, Zarząd Powiatu Jarocińskiego, Zarząd Powiatu 
Krotoszyńskiego oraz Burmistrz Gostynia wyrazili pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że ulica Polna leży nisko i zawsze była zalewana. 
Ostatnio był tam remont, radny zapytał, czy osadzono tam większą rurę.  
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer odpowiedział, że warunkiem przejęcia tej drogo było oczyszczenie 
lub wymiana kanalizacji deszczowej na odcinku od centrali nasiennej do skrzyżowania z ulicą 
Hutnika. Część robót została wykonana w ubiegłym roku, w tym roku wykonano pozostałą część. 
Wymieniono rury betonowe na PCV o średnicy 500 mm. Przyczyną zalewania był sposób 
kładzenia rur na styk, rury rozstępowały się pod wpływem ruchu pojazdów i woda płynąca od ulicy 
Zacisza i ulic przyległych wypełniała te rury, zabierała grunt nad rurami i dlatego tworzyły się leje, 
które były niebezpieczne dla ruchu się tam odbywającego. Na dzień dzisiejszy udrożniono 
wszystkie przykanaliki. Ostatni opad dnia 5 maja br. nie spowodował już żadnych problemów. 
Droga zostanie przekazana Gminie Gostyń a jej wartość zejdzie z majątku powiatu. Jest to 
ostatnia ulica w Gostyniu nie będąca w ciągu drogi powiatowej.  
 
Uchwała Nr XVIII/170/12 w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej 
nr 4969P - ulica Polna w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 9) 
Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu na terenie 
Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. przedstawił Kierownik Oddziału w Gostyniu Roman Kluczyk. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu na 
terenie Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. została przyjęta w wyniku głosowania- 15 głosów 
„za” podczas nieobecności 4 radnych- Zdzisława Kowalczyka, Jerzego Ptaka, Czesława 
Kołaka i Andrzeja Pospieszyńskiego.  
 
Ad. 10) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski odnosząc się do zakończenia budowy ronda 
na ul. Wrocławskiej w Gostyniu powiedział, że chciałby złożyć wniosek, o którym rozmawiano też 
na posiedzeniu Klubu SKW. Nowe rondo znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434, którą 
każdego dnia przemieszcza się wiele osób, także spoza naszego powiatu. Warto wykorzystać ten 
fakt i doprowadzić do tego, aby rondo stało się nie tylko elementem komunikacyjnym ale także 
promocyjnym. Wiele takich rozwiązań możemy spotkać nie tylko w Polsce ale też w Europie, gdzie 
ronda są przyozdobione elementami małej architektury nawiązującymi do charakterystycznych 
regionalnych produktów, wyrobów czy tradycji. Nasze ronda nie wykorzystują tego potencjału, 
z reguły są udekorowane drobną roślinnością. Na takim rondzie mogłaby stanąć  bryczka 
przyozdobiona kwiatami, jednocześnie zawierająca jakieś elementy powiatu gostyńskiego. Byłby to 
bardzo ciekawy symbol potencjału gospodarczego regionu. Powiedział, że jest to luźny pomysł 
i zwraca się z tym wnioskiem do Zarządu Powiatu. Warto również ogłosić konkurs na nazwę ronda. 
Po takim konkursie moglibyśmy zwrócić się z propozycją do Rady Miejskiej Gostynia, która jest 
władna do nadawania nazw. 
Radny Jarosław Jędrkowiak przypomniał, że o nazwę tego ronda zabiegał już jeden z radnych 
gostyńskich Tomasz Skibicki. Zgodził się, że wykorzystanie tego potencjału marketingowo w celu 
promocji powiatu i gminy Gostyń jest zasadne. 
Ponadto radny złożył wniosek w imieniu mieszkańców Kosowa dotyczący odcinka drogi przy płocie 
w okolicach pałacu, aby od czasu do czasu wykosić trawę i tym samym poprawić estetykę miejsca.  
Radny poinformował też, że ostatnio był wypadek na skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej 
z ul. Wielkopolską, samochód potrącił rowerzystę czy motorowerzystę, który jechał ścieżką 
rowerową. Brakuje oznakowania ścieżki dla osób, które nie znają terenu, gdyż skracają sobie 
drogę z Ponieca jadąc do Krobi i Wrocławia. Radny zaapelował o postawienie znaku drogowego, 
który poprawiłby bezpieczeństwo.   
Starosta Andrzej Pospieszyński odnosząc się do tematu nazwy dla ronda powiedział, że nasuwa 
mu się nazwa „rondo cierpliwości i dobrej współpracy”, cierpliwości bo czekano kilka lat na jego 
budowę, a dobrej współpracy bo powstało przy współpracy trzech samorządów różnych szczebli. 
Zapewnił, że Biuro Promocji popracuje nad nazwą dla ronda. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że być może w poszukiwanie nazwy 
dla ronda warto włączyć pozostałe samorządy i mieszkańców 
 
Ad. 12) 
Wolne głosy. 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Piotr Miadziołko 
złożył rezygnację z pełnienia funkcji dyrektora i poprosił o rozwiązanie umowy o pracę z dniem 
30 czerwca 2012 r. Aby szpital nie był bez kierownictwa, zwrócił się do Przewodniczącego Rady 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej na poniedziałek w celu podjęcia uchwały w sprawie powołania 
komisji konkursowej w celu wyboru nowego dyrektora. 
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Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że otrzymał tę informację dzisiaj przed 
sesją. Uzgodnił wspólnie ze Starostą, że nie będą długo czekać na ogłoszenie konkursu w związku 
z czym przychyla się do tego wniosku i proponuje zwołanie sesji na poniedziałek na godz. 8:00. 

 
Ad. 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął osiemnastą sesję Rady Powiatu 
o godz. 16:00. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
      /-/ Robert Marcinkowski 
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